
خدمات مدنية رقمية آمنة متميزة.
التوثيق المستدام للبيانات المدنية والبيولوجية للمواطنين والبيانات الخاصة بالمقيمين والاجانب ضمن قاعدة بيانات آمنة
متكاملة ، ورفع كفاءة تقديم الخدمات الرقمية بما يحقق رضا متلقي الخدمة ويصب في دعم التحول الالكتروني من خلال

رفع القدرات المؤسسية واعداد كوادر بشرية متميزة.

 تم تحويل إرتباطها الى وزارة الداخلية وفي عام1941 وكانت تتبع الجيش وفي عام 1921 بدأت دائرة الجوازات عام 
 وكانت تسمى مديرية الاحوال المدنية وفي عام1977 صدر قانون  الأحوال المدنية  فعلياً ولكن تم تطبيقه في عام 1966
 تم دمج الدائرتين بدائرة واحده تحت مسمى دائرة الأحوال المدنية والجوازات .1988

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002الفصل : 

خدمات حكومية متكاملة ومترابطة تمتاز بسهولة الوصول اليها وسرعة تنفيذها وسهولة اجراءاتها والتحول الرقمي الكامل للخدمات
الحكومية.

عدد البيانات المنشورة عبر بوابة الحكومة الالكترونية (البورتال).
استكمال اتمتة العمليات الادارية .

رفع معدل رضا متلقي الخدمة عن المواقع والخدمات الالكترونية .

الوصول الى بنية تنظيمية وهيكلة حكومية مرنة وغير معقدة ومتكاملة وذات كفاءة ومحورها المواطن وتعزيز دور المرأة ومشاركتها
في مختلف الدوائر والمؤسسات الحكومية ورفع نسبة اشغال المرأة في الوظائق القيادية في القطاع العام وبناء ثقافة مؤسسية وبيئة

عمل تعزز الالتزام والمساءلة وتضمن نجاح تنفيذ خارطة الطريق.

تطوير هيكل تنظيمي جديد للدائرة بما يتناسب مع التشريعات التنظيمية .
4%.رفع نسبة مشاركة المرأة بالمناصب القيادية والاشرافية بنسبة 

90%.تعزيز ثقافة التميز من خلال جولات الجودة لجميع مكاتب الدائرة بنسبة 

اطلاق مسار سريع لمراجعة التشريعات وتحديثها ومواءمتها بما يضمن تنفيذ برنامج تحديث القطاع العام وتعزيز الامتثال بتفعيل
القوانين والأنظمة والتعليمات واسس الرقابة والمساءلة.

اعداد مسودة مشروع القوانين والأنظمة.

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

-

-
-
-

-

-
-
-

-

-

 وتعديلاته1969) لسنة 2 وتعديلاته، وقانون جوازات السفر رقم (2001) لسنة 9قانون الاحوال المدنية المؤقت رقم (
الاطار القانوني : وتعديلاته1988) لسنة 10ونظام تنظيم دائرة الأحوال المدنية والجوازات  رقم (

2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 
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تسجيل البيانات الخاصة بالأسر الأردنية وإصدار دفتر عائله لكل أسرة وانشاء رقم وطني لكل مواطن اردني.
تسجيل وتخزين الواقعات الحيوية للمواطنين أينما حدثت (ولادة، وفاة، زواج، طلاق) وإصدار الشهادات الخاصة لكل منها.

تسجيل وتخزين الواقعات الحيوية للأجانب اذا حدثت داخل المملكة وإصدار الشهادات الخاصة لكل منها.
  إصدار جواز السفر العادي.

إصدار جوازات السفر المؤقتة لأبناء الضفة الغربية.
إصدار جوازات السفر المؤقتة لأبناء قطاع غزة المقيمين على ارض المملكة.
إصدار بطاقة الاقامة المؤقتة لأبناء قطاع غزة المقيمين على ارض المملكة.

إصدار جوازات سفر لمهمة.
تسجيل بيانات أبناء ألأردنيات وإصدار البطاقات التعريفية الخاصة بهم.

إصدار البطاقات الشخصية الذكية للمواطنين.
تقديم خدمات الدائرة من خلال السفارات والقنصليات ألأردنية خارج البلاد للأردنيين المغتربين وللمستفيدين من خدمات الدائرة.

تسجيل الناخبين وإعداد الجداول ألإنتخابية.
تطوير نماذج الطلبات والوثائق والسجلات والبرامج الحاسوبية الخاصة بأعمال الدائرة.

تسجيل العنوان المصرح به وتزويد الجهات ذات العلاقة بالبيانات اللازمة.

تحسين نوعية الخدمات الحكومية المقدمة للمواطن وتحقيق تكاملية المؤسسات الحكومية واطلاق الخدمات الإلكترونية.

نقص الكوادر البشرية.
نقص المخصصات المالية.

التوسع الجغرافي.
ضعف خطة الترويج للخدمات الالكترونية.

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
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 - تعزيز القدرات المؤسسية للدائرة 1
ورفع كفاءة تقديم الخدمات بما يحقق

رضا متلقي الخدمة.
 - تعزيز استدامة وتكامل قواعد 2

البيانات والحفاظ على أمنها.
 - دعم التحول الالكتروني في 3

الدائرة وتقديم خدمات الكترونية بما
يحقق متطلبات متلقي الخدمة.

 نسبة رضا متلقي الخدمة

 عدد الواقعات الحيوية المسجلة
 عدد الوثائق الصادرة عن الدائرة

 نسبة أتمتة الخدمات

1

1
2
1

2019

2019
2019
2019

%75

355000
3012264

%58

%85

359000
3280000

%73

%90

390000
3600000

%90

%91

400000
3700000

%91

%90

365000
3300000

%90

%93

410000
3800000

%92

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

10215862327737843102عدد المكاتب (الاحوال المدنية والجوازات)1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

مقـدر أولي
المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد

2023
2022

  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002الفصل : 

83
القيمة

سنة
الاساس
2013

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام،مساعد مدير عام
 مهندس،مهنس زراعي

 مبرمج ،محلل نظم،فني،مدخل
 رئيس قسم،محاسب،كاتب،مراقب

 مدير،مراقب،امين،مدقق.رئيس قس
 مراسل،فني صيانة،طابع

3
20

293
127
142
162

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023

%79

349000
3260000

%70

تقييم ذاتي 
اولي

2022

  
0
6

244
40
51
123

3
26
537
167
193
285

3
20

303
129
140
155

0
11
247
42
50
123

3
31

550
171
190
278

3
20

320
124
135
151

0
11

249
35
45

116

3
31

569
159
180
267

747464121175047312237534561209

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

5565166351817690833425921961363103995530006228784378121610010000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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( بالدينار )

2320238
2320238
8072873
8072873

10393111

2003224
1452037

69260
7713

0
0
0
0
0
0

3532234
3532234

1501

1505

1505

601

601

001
005
007
702
703
707
708
709
710
711

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الإصدارات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع البطاقة الذكية

  مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاريخية
  مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات / محافظة العقبة

  مشاريع دائرة الأحوال المدنية والجوازات في محافظة المفرق
  صيانة وتجهيز مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات في محافظة العقبة

  تأهيل مبنى دائرة الاحوال المدنية والجوازات/ محافظة اربد
  انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة
  صيانة وترميم المباني في محافظة جرش

  شراء طابعات بطاقة ذكية لمكاتب الاحوال المدنية والجوازات في محافظة
معان

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2807000
2807000
8261000
8261000

11068000

2383000
1630000
100000

0
218000
50000

0
0
0
0

4381000
4381000

2769000
2769000
8146000
8146000

10915000

2333000
1630000
100000

0
218000
50000

0
0
0
0

4331000
4331000

3099000
3099000
8539000
8539000

11638000

2500000
1850000
100000

0
260000
30000
60000
15000
15000

150000
4980000
4980000

3140000
3140000
8624000
8624000

11764000

2525000
2000000
100000

0
550000
50000

100000
0

10000
0

5335000
5335000

3174000
3174000
8712000
8712000

11886000

2550000
2000000
100000

0
400000

0
150000

0
0
0

5200000
5200000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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11,068,000 10,915,000 11,638,000 11,764,000 11,886,000 

-  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    4,381,000 4,331,000 4,980,000 5,335,000 5,200,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    17,086,000 17,099,000 16,618,000 15,246,000 15,449,000

فعلي
2021
10,393,111 
3,532,234 

13,925,345 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

723,000 
649,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

1,372,000 

 لتغطية كلف الزيادة الطبيعية للرواتب2022) الف دينار عن مستواها المعاد تقديره في عام 594تعويضات العاملين: ارتفعت بزيادة مقدارها (
والتعيينات والموظفين المنقولين.

 حيث تركزت الزيادة في بندي2022) الف دينار عن مستواها المعاد تقديره في عام 59استخدام السلع والخدمات: ارتفعت بزيادة مقدارها (
المحروقات والكهرباء وعلى باقي المواد بنسب متفرقة .

، حيث تركزت الزيادة في بند مكافآت غير2022) الف دينار عن مستواها المعاد تقديره في عام 70النفقات الأخرى: ارتفعت بزيادة مقدارها (
الموظفين .

 حيث تركزت الزيادة2022 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2023) الف دينار لعام 387ارتفعت مخصصات المشاريع المستمرة للدائرة بمقدار(
في المشاريع المرتبطة في اصدار الوثائق الخاصة بجوازات السفر والبطاقات الذكية.

) الف دينار عن مستواها المعاد262 بمقدار(2023ارتفعت مخصصات المحافظات (اللامركزية) التي تم اقرارها من قبل مجالس المحافظات لعام 
 حيث تركزت الزيادة في مشاريع صيانة المباني وشراء الطابعات للبطاقات الذكية .2022تقديره في عام 

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-
-
-

-
-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 

80



( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة غلاء المعيشة العائلية

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافية

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

116000
1449000
1895000
155000
50000

1535000
420000
280000

2000000
1060000

1050000

500000
270000
40000

350000
75000
20000
15000
30000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
230000

114000
1441000
1940000
165000
50000

1554000
424000
286000

2000000
1088000

1066000

500000
270000
40000

355000
78000
20000
15000
30000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
230000

110000
1430000
1980000
180000
50000

1574000
427000
288000

2000000
1123000

1082000

500000
270000
40000

360000
79000
20000
15000
30000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
230000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

1163800011764000

8960000

1050000

1383000

245000
11886000

9062000

1066000

1391000

245000
مجموع  الفصل    

9162000

1082000

1397000

245000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

117000
1467000
1797000
146000

0
1415000
404000
266000

1950000
874000

980000

500000
260000
40000

330000
60000
18000
14000
28000
12000
10000
20000
12000
10000
10000

10000
165000

121000
1491000
1855000
171000

0
1415000
406000
270000

1950000
874000

1000000

500000
270000
40000

330000
60000
20000
15000
30000
12000
11000
20000
12000
10000
10000

10000
165000

8436000

980000

1324000

175000

8553000

1000000

1340000

175000
10915000

120680
1519267
1750112
154931

0
1346119
351985
235991

1949266
795000

859991

469168
185197
34998

328970
52571
16810
8322

13045
11656
8867

11000
6171
5995
7984

9086
139929

11068000

8223351

859991

1160754

149015
10393111

فعلي
2021
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( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

510
512

504

508

505

511

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

105000
4120000

20000

240000

480000

15000

0

110000
4295000

0

550000

330000

0

50000

150000
4320000

0

400000

330000

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

4225000

20000

240000

480000

15000

0

4405000

0

550000

330000

0

50000

4470000

0

400000

330000

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
498000053350005200000 مجموع  الفصل   

202320242025

0
3733000

0

188000

380000

0

30000

0
3783000

0

188000

380000

0

30000

2022اعادة تقدير  2022مقدر

3733000

0

188000

380000

0

30000

3783000

0

188000

380000

0

30000
4331000 4381000

2021فعلي

7713
2072484

0

0

1452037

0

0

2080197

0

0

1452037

0

0
3532234
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2022202320242025البيـــــان 2021

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

3,518,176 3,631,039 3,781,216 3,823,326 3,866,010 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 3,215,740 3,276,370 3,105,760 2,771,120 2,275,741
طفل 2,463,120 2,509,560 2,378,880 2,122,560 1,743,121

 7,081,750 7,099,696 6,886,976 6,402,159 5,793,917مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 2,463,120 2,509,560 2,378,880 2,122,560 1,743,121مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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يهدف هذا البرنامج الى تقديم الدعم المالي والاداري المساند الى كافة البرامج من انشطة الاعمال اليومية وعمليات تسعى الى تحقيق هدفها الاستراتيجي .

نسبة رضا متلقى الخدمة 12019%75%85%93 %91 %90 %90

 2,807,000 2,769,000 3,099,000 3,140,000 3,174,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 2,807,000 2,769,000 3,099,000 3,140,000 3,174,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 2,807,000 2,769,000 3,099,000 3,140,000 3,174,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

تعزيز القدرات المؤسسية للدائرة ورفع كفاءة تقديم الخدمات بما يحقق رضا متلقي الخدمة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- ادارة االشؤون المالية.1
- ادارة الشؤون الادارية.2
- مديرية الملفات والارشفة.3
- ادارة الشؤون القانونيه.4
- ادارة الحاسب الالي.5
- ادارة شؤون الموظفين.6
- ادارة التفتيش والرقابة الداخلية.7
- ادارة التطوير الاداري والتدريب.8
- مديرية العلاقات العامة والاعلام.9

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المشاركة في اعداد الموازنة السنوية.1
- تطوير البنية التحتية.2
- تدريب وتمكين الكوادر البشرية.3
- اي اعمال ادارية ومالية تكلف بها الادارات.4

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 55 ) ذكور و ( 191 ) موظفاً منهم ( 246 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,320,238 

فعلي

2,320,238 

0 
0 

2,320,238 

2021

%79

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج إلادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 1501مخصصات 

 برنامج إلادارة والخدمات المساندة 1501 

646,504 769,028 851,562 860,729 868,330 

2022202320242025البيـــــان 2021
402,844 499,248 548,882 558,049 565,650 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
243,660 269,780 302,680 302,680 302,680 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 231,840 231,840 231,840 206,640 186,633

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 231,840 231,840 231,840 206,640 186,633

(بالدينار)
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( بالدينار ) وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
إلادارة والخدمات المساندة1501

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

20000
20000

4000

20000
20000

4000

20000
20000

4000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

309900031400003174000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

40000
280000
440000
40000
50000

381000
84000
40000

700000

400000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
8000
8000
7000

13000
12000
15000
4000

4000
230000

40000
274000
470000
45000
50000

390000
86000
41000

700000

400000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
8000
8000
7000

13000
12000
15000
4000

4000
230000

40000
270000
490000
50000
50000

400000
88000
42000

700000

400000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
8000
8000
7000

13000
12000
15000
4000

4000
230000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

2055000

400000

410000

234000

2096000

400000

410000

234000

2130000

400000

410000

234000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

41000
302000
350000
33000

0
315000
68000
27000

680000

380000

95000
20000

165000
40000

8000
14000
8000
8000
7000

13000
12000
10000
4000

4000
165000

41000
311000
350000
36000

0
315000
70000
30000

680000

400000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
8000
8000
7000

13000
12000
10000
4000

4000
165000

20000
20000

4000

20000
20000

4000

1816000

380000

404000

169000

1833000

400000

405000

169000

2769000 2807000

2021فعلي

40680
319313
314598
29980

0
307252
45000
25000

479999

239991

94998
14999

164999
38193

7286
8322
7053
7998
6908
8000
6171
5995
3988

3586
139929

20000
18193

3988

1561822

239991

374910

143515

2320238

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

309900031400003174000 2769000مجموع النشاط      2807000 2320238

85



يهدف البرنامج الى تقديم خدمات مباشرة الى المواطنين من خلال اصداروثائق آمنة.

عدد الواقعات الحيوية المسجلة
عدد الوثائق الصادرة عن الدائرة

1
2

2019
2019

355000
3012264

359000
3280000

410000
3800000

400000
3700000

390000
3600000

365000
3300000

 8,261,000 8,146,000 8,539,000 8,624,000 8,712,000  الإصدارات601

2,550,000 
2,000,000 

100,000 
0 

400,000 
0 

2,525,000 
2,000,000 

100,000 
0 

550,000 
50,000 

2,500,000 
1,850,000 

100,000 
0 

260,000 
30,000 

2,333,000 
1,630,000 

100,000 
0 

218,000 
50,000 

2,383,000 
1,630,000 

100,000 
0 

218,000 
50,000 

001
005
007
702
703
707

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع البطاقة الذكية

  مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاريخية
  مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات /

محافظة العقبة
  مشاريع دائرة الأحوال المدنية والجوازات في

محافظة المفرق
  صيانة وتجهيز مبنى مديرية الأحوال المدنية

والجوازات في محافظة العقبة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 8,261,000 8,146,000 8,539,000 8,624,000 8,712,000    النفقات الجــارية

 4,381,000 4,331,000 4,980,000 5,335,000 5,200,000    النفقات الرأسمــالية

 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- تعزيز استدامة وتكامل قواعد البيانات والحفاظ على أمنها.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- ادارة شؤون السفارات والقنصليات.1
- ادارة الشؤون القانونية.2
- ادارة الحاسب الآلي - مكتب القبول الالكتروني.3
- مديرية جوازات الضفة الغربية وغزة.4
- مديريات الاحوال المدنية والجوازات بكافة محافظات المملكة.5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- اصدار الشهادات بمختلف انواعها.1
- اصدار جوازات السفر بمختلف انواعها.2
- اصدار دفاتر العائلة بمختلف انواعها.3
- اصدار البطاقات الشخصية بمختلف انواعها.4
- اصدار البطاقات التعريفية لأبناء الاردنيات.5
- اعداد سجلات الناخبين للانتخابات النيابية / البلدية / مجالس المحافظات.6
- تبادل البيانات المدنية مع المؤسسات.7

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 418 ) ذكور و ( 559 ) موظفاً منهم ( 977 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,072,873 

2,003,224 
1,452,037 

69,260 
7,713 

0 
0 

فعلي

8,072,873 

3,532,234 

2021

349000
3260000

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج إصدار الوثائق حسب الانشطة والمشاريع 1505مخصصات 

 برنامج إصدار الوثائق 1505 

5,147,414 5,633,131 6,035,414 6,238,967 6,213,420 

2022202320242025البيـــــان 2021
3,115,332 3,131,791 3,232,334 3,265,277 3,300,360 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
2,032,082 2,501,340 2,803,080 2,973,690 2,913,060 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 2,231,280 2,277,720 2,147,040 1,915,920 1,556,488

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 2,231,280 2,277,720 2,147,040 1,915,920 1,556,488

(بالدينار)
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150,000 
0 
0 
0 

100,000 
0 

10,000 
0 

60,000 
15,000 
15,000 

150,000 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

708
709
710
711

  تأهيل مبنى دائرة الاحوال المدنية
والجوازات/ محافظة اربد

  انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة
  صيانة وترميم المباني في محافظة جرش
  شراء طابعات بطاقة ذكية لمكاتب الاحوال

المدنية والجوازات في محافظة معان

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 4,381,000 4,331,000 4,980,000 5,335,000 5,200,000البرنامج / خـــزينة    
 12,642,000 12,477,000 13,519,000 13,959,000 13,912,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الفصل 

20222022202320242025
0 
0 
0 
0 

فعلي

3,532,234 
11,605,107 

2021

(بالدينار) برنامج إصدار الوثائق حسب الانشطة والمشاريع 1505مخصصات 
 برنامج إصدار الوثائق 1505 

87



( بالدينار ) وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
إصدار الوثائق1505

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
210
211
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

30000
5000

9000

33000
5000

9000

34000
5000

9000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

853900086240008712000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

76000
1169000
1455000
115000

1154000
336000
240000

1300000
1060000

650000

500000
175000
20000

185000
35000

12000
22000
4000
4000
7000
9000

11000

74000
1167000
1470000
120000

1164000
338000
245000

1300000
1088000

666000

500000
175000
20000

190000
38000

12000
22000
4000
4000
7000
9000

11000

70000
1160000
1490000
130000

1174000
339000
246000

1300000
1123000

682000

500000
175000
20000

195000
39000

12000
22000
4000
4000
7000
9000

11000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

6905000

650000

973000

11000

6966000

666000

981000

11000

7032000

682000

987000

11000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

76000
1165000
1447000
113000

1100000
336000
239000

1270000
874000

600000

500000
165000
20000

165000
20000

10000
20000
4000
3000
7000
6000

6000

80000
1180000
1505000
135000

1100000
336000
240000

1270000
874000

600000

500000
175000
20000

165000
20000

12000
22000
4000
4000
7000
6000

6000

15000
5000

6000

15000
5000

6000

6620000

600000

920000

6000

6720000

600000

935000

6000

8146000 8261000

2021فعلي

80000
1199954
1435514
124951

1038867
306985
210991

1469267
795000

620000

469168
90199
19999

163971
14378

9524
5992
3658
1959
3000
3996

5500

11951
2427

3996

6661529

620000

785844

5500

8072873

الإصدارات601 النشاط    

853900086240008712000 8146000مجموع النشاط      8261000 8072873
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق  001

     مشروع البطاقة الذكية  005

     مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاريخية  007

     مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات / محافظة العقبة  702

22

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

505

512

510

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

300000
300000

1900000

100000
1420000

330000

100000

0

300000
300000

1925000

100000
1570000

330000

100000

0

300000
300000

1950000

100000
1570000

330000

100000

0

الفصل :  
البرنامج  

011
035
037

006
037

001

014

008

 مصاريف بناء القدرات
 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

 صيانة الاجهزة والالات والمعدات
 اصدار وثائق

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 ارشفة وتوثيق

 صيانة ابنية ومرافق

2500000

1520000

330000

100000

0

2525000

1670000

330000

100000

0

2550000

1670000

330000

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2500000

1850000

100000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2525000

2000000

100000

0

2550000

2000000

100000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

275000
250000

1808000

100000
1200000

330000

100000

0

275000
250000

1858000

100000
1200000

330000

100000

0

2333000

1300000

330000

100000

0

2383000

1300000

330000

100000

0

2333000

1630000

100000

0

2383000

1630000

100000

0

99992
249905

1653327

0
0

1452037

69260

7713

2003224

0

1452037

69260

7713

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

2003224

1452037

69260

7713
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشاريع دائرة الأحوال المدنية والجوازات في محافظة المفرق  703

     صيانة وتجهيز مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات في محافظة العقبة  707

     تأهيل مبنى دائرة الاحوال المدنية والجوازات/ محافظة اربد  708

28

31

22

31

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

3141

2211

3111

3112

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

504

508

507

510

508

505

510

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

20000

240000

0

30000

0

0

60000

0

500000

50000

0

50000

0

100000

0

400000

0

0

0

0

150000

الفصل :  
البرنامج  

017

013

001

008

013

076

009

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنية

 استملاك وشراء أراضي

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاء ابنية

 آلات طباعة بطاقات ذكية

 تحديث واصلاحات ابنية

20000

240000

0

30000

0

0

60000

0

500000

50000

0

50000

0

100000

0

400000

0

0

0

0

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

260000

30000

60000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

550000

50000

100000

400000

0

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

0

188000

30000

0

0

50000

0

0

188000

30000

0

0

50000

0

0

188000

30000

0

0

50000

0

0

188000

30000

0

0

50000

0

218000

50000

0

218000

50000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

0

0

0
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( بالدينار )

2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002

 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع 

المشروع 

     انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة  709

     صيانة وترميم المباني في محافظة جرش 710

     شراء طابعات بطاقة ذكية لمكاتب الاحوال المدنية والجوازات في محافظة معان 711

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3113

2211

3112

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 أجهزة واليات ومعدات

511

510

505

 تجهيز وتأثيث

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

15000

15000

150000

0

10000

0

0

0

0

الفصل :  

البرنامج  

006

008

076

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 صيانة ابنية ومرافق

 آلات طباعة بطاقات ذكية

15000

15000

150000

0

10000

0

0

0

0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

498000053350005200000 مجموع البرنامج  

498000053350005200000 مجموع الفصل   

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

15000

15000

150000

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

0

10000

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4331000 4381000

4331000 4381000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

0

0

0

3532234

3532234
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   
(بالدينار )

21
22
23
24
31
32
33
34
41
42
43
44

  محافظة اربد
  محافظة المفرق
  محافظة جرش

  محافظة عجلون
  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء
  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا
  محافظة الكرك
  محافظة معان

  محافظة الطفيلة
  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
60,000 

260,000 
15,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

150,000 
15,000 
30,000 

مقدر 
100,000 
550,000 
10,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

50,000 

تأشيري
150,000 
400,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

تأشيري
202320242025

المجموع     550,000 710,000 530,000

وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الفصل :
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